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PETYCJA O PRZYWRÓCENIE DZIAŁALNOŚCI BASENÓW
SPORTOWYCH NA TERENIE MIASTA CZĘSTOCHOWA

W  imieniu  swoim  zgodnie   z  oczekiwaniami  i  sygnałami  płynącymi  z
częstochowskiego  środowiska  pływackiego  i  nie  tylko,  zwracam  się  do  Pana
Prezydenta  o  podjęcie  natychmiastowych działań  celem przywrócenia  możliwości
korzystania z częstochowskich basenów znajdujących się w dyspozycji  zarządczej
Pana Prezydenta.

Proszę, aby Pan Prezydent zrobił wszystko, co w jego mocy, aby zakończyć
okres nieuzasadnionego ograniczenia możliwości korzystania z basenów publicznych
w Naszym mieście  dla  dobra  ogółu  mieszkańców,  ale  przede  wszystkim tysięcy
dzieci rozwijających swoje sportowe pasje na częstochowskich basenach.

UZASADNIENIE

Z  dniem  06  czerwca  2020r.w  czwartym  etapie  odmrażania  gospodarki  w
związku  z  pandemią  koronawirusa  w  Polsce  została  przywrócona  możliwość
ponownego korzystania (oczywiście z zachowaniem rygoru sanitarnego) z obiektów
sportowych w tym basenów. 

Do dnia dzisiejszego pomimo upływu czteromiesięcznego okresu w którym nie
stwierdzono realnego zwiększonego zagrożenia  zakażeniem COVID19,  większego
niż  na  jakichkolwiek  innych  obiektach  w Naszym mieście  nie  podjęto  decyzji  o
ponownym uruchomieniu pływalni. Co więcej nie podano do publicznej wiadomości
rzetelnej i wiarygodnej informacji o powodach i personaliach osób decyzyjnych w tej
sprawie.

Pragnę zwrócić uwagę na następujące aspekty dalszego impasu w tej materii.
Zamknięcie  basenów  w  mieście  skutkuje  zakłóceniem  programu

dydaktycznego  w  szkołach.  Dotyczy  to  placówek  sportowych  profilowanych  na
dyscypliny pływackie  jak i  kształcących ogólnie  realizujących program nauczania



pływania w klasach 1 do 3.  Prowadzi  to do niezrealizowania własnych podstaw
programowych z przedmiotu wychowania fizycznego.

Podkreślenia  wymaga  fakt,  iż  nauka  pływania  powinna  stanowić  jedną  z
podstawowych umiejętności  życiowych każdego  człowieka,  nie  tylko z  uwagi  na
korzyści  płynące  z  samego  pływania,  takie  jak  zwiększenie  wydolności  układu
oddechowego  i  krążeniowego,  korekcję  wad  postawy  czy  poprawę  koordynacji
ruchowej u dzieci, ale przede wszystkim biorąc pod uwagę liczbę utonięć w naszym
kraju  jako  umiejętność  wpływającą  bezpośrednio  na  poprawę  naszego
bezpieczeństwa.

Nie  ma  możliwości  zastąpienia  ćwiczeń  basenowych  alternatywnymi
ćwiczeniami sportowymi na sali  czy  boisku.  Żadne z aktywności  nie  są  w stanie
zrekompensować czy zastąpić właściwego treningu na basenie.

Dlatego  też  w trosce  o  dbałość  i  realizację  przez  częstochowskie  placówki
oświaty zadań związanych z edukacją zdrowotną i kształtowaniem u dzieci nawyków
dbałości  o  zdrowy i  sportowy tryb życia  uruchomienie  działalności  pływalni  jest
elementem koniecznym i powinno nastąpić z dniem 01 września br.

Ważnym  i  godnym  podkreślenia  punktem  jest  prawo  rodzica  do  wyboru
aktywności fizycznej dziecka realizowanej przez szkołę w ramach zajęć wychowania
fizycznego, które uwzględnia zainteresowania i potrzeby dziecka. Szkoły realizujące
w ramach własnych ofert edukacyjnych nasze zapotrzebowanie, w tym przypadku na
pływanie,  często  są  placówkami  prywatnymi  narażonymi  w  chwili  obecnej  na
komplikacje finansowe choćby z uwagi na fakt  nie wywiązywania się placówki z
zawartych z rodzicami umów, pomimo iż wina za zaistniałą sytuację nie leży po ich
stronie.

Nie można zapominać o częstochowskich klubach pływackich, zawodnikach
amatorsko trenujących pływanie czy dyscypliny pokrewne, ratownikach, trenerach i
przede  wszystkim  dzieciach  poświęcających  swój  czas  dla  osiągnięcia  jak
najlepszych wyników. Wyników nie tylko swoich czy też klubowych ale wyników
podpisywanych nazwą Naszego miasta – Częstochowy.
Udział  dzieci  w treningach  wiąże  się  obecnie  z  koniecznością  dowożenia  ich  do
odległych  ośrodków  (Herby,  Kłobuck,  Katowice,  Tarnowskie  Góry  czy  Dąbrowa
Górnicza).  W  skali  tysięcy  dzieci  pływających  w  klubach  naszego  miasta  tylko
nieliczni  mają  takie  możliwości.  Nie  tylko  z  uwagi  na  generowane  koszty,  ale
również możliwości logistyczne basenów w innych ośrodkach obsługujących przede
wszystkim i w pierwszej kolejności swoich mieszkańców. Każdy kolejny dzień bez
basenu oddale  je  od pływania,  przez co niektórzy nie  wrócą do niego już nigdy.
Proszę zwrócić uwagę na fakt, jak bardzo dwu, trzy godzinne wyjazdowe treningi w
okresie szkolnym obciążają organizmy młodych ludzi. Zdecydowanie ograniczają ich
czas nauki i przygotowania do zajęć lekcyjnych w domu. Nie pozwalają na właściwą
regenerację  a  tym samym nie  przynoszą  efektów  treningowych  a  w  najlepszym
przypadku  jedynie  pozwalają  na  podtrzymanie  osiągniętego  wcześniej  poziomu
sportowego. Sytuacja ta znajduje już swoje odzwierciedlenie w odbywających się na
terenie kraju zawodach sportowych. Zabija to chęć rywalizacji i dalszego sportowego
rozwoju  u  dzieci.  Odbiera  im  motywację  do  dalszego  treningu  na  który  i  tak
poświęcają obecnie swój cały wolny czas.



Na  zakończenie  jeszcze  raz  proszę  o  potraktowanie  sprawy  z  należytą
sumiennością i rozwiązanie jej w zakresie posiadanych kompetencji i możliwości.  

Panie Prezydencie proszę nie marginalizować tego problemu. Zapewniam że
środowisko jest duże a zainteresowanie problemem coraz większe o czym świadczy
fakt zebranego przeze mnie poparcia w mediach społecznościowych, które skłoniło
mnie do działania. Jeśli będzie taka potrzeba poparcie to zostanie przelane na papier
dla potwierdzenie powyższych słów.

Z nadzieją oczekuję na odpowiedź i pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z wyrazami szacunku

                                 (podpis w oryginale)


